
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
Secretaria da Administração 

 

 

 

DECRETO Nº 068, DE 29 DE MAIO DE 2015. 

 

CONVOCA A 7ª 

CONFERÊNCIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica convocada a 7ª Conferência Municipal  de Saúde, a se realizar no dia 

10 de julho de 2015, das 09:00 até às 12:00 horas  e das 13:30 às 17:00 horas na Biblioteca 

Pública Municipal, no município de Jaguarão/RS. 

 

Parágrafo Único – A Conferência terá como tema “Saúde Pública de Qualidade 

para cuidar bem das Pessoas: Direito do povo Brasileiro”, conforme resolução nº 500, de 12 de 

fevereiro de 2015 do Conselho Nacional de Saúde. 

 
 

 

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

    Jaguarão, 15 de junho de 2015. 

 

 

  José Cláudio Ferreira Martins 

  Prefeito Municipal 

 

 

 Registre-se e publique-se 

 

 

 Martina Alves de Moraes 

 Secretária de Administração 


